
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

Nádražní 16 

150 05  Praha 5 

 

Tel.: +420 974 884 511, 513 

Č.j. PPR-20986-9/ČJ-2016-990656 

 V Praze 10. října 2016 

 Počet listů: 2 

Odůvodnění veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen vyhláška), zadavatel uveřejňuje odůvodnění veřejné 

zakázky. 

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Upgrade lustrační brány pro mobilní zařízení 

Psion“. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, oproti skutečnostem uvedeným podle § 

1. 

Nedošlo k žádným změnám oproti zveřejněnému 

Oznámení předběžných informací uveřejněném 

ve Věstníku veřejných zakázek dne 4. srpna 2016 

pod evidenčním číslem 643661. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, které zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

Stručný důvod potřeby: 

Orgány příslušné k provádění kontrol na území 

členských států Evropské unie s cílem ověřit, zda 

jsou splněny podmínky pro vstup, přítomnost 

nebo pobyt na území členských států, mají 

přístup k vyhledávání pomocí otisků prstů osoby 

a to výhradně za účelem ověření totožnosti každé 

osoby, která případně nesplňuje, nebo přestala 

splňovat podmínky pro vstup, přítomnost nebo 

pobyt na území členských států. 

V současné době je v provozu pouze pilotní verze 

lustrační GSM brány, která umožňuje pouze 

ověření požadovaných základních funkcionalit, 

běží v omezeném uživatelském a manuálním 

správcovském módu a neumožňuje 

sofistikovanou a maximálně automatizovanou 

správu, efektivní monitoring provozu, registraci a 

správu certifikátů nutných pro komunikaci s 

připojenými zařízeními. Přechodem, tj. upgradem 

na standardní provozní systém dojde 

k žádoucímu zhodnocení investice vložené v roce 

2015 do pilotního projektu, kterým je stávající 

pilotní verze lustrační GSM brány. 



 

Současná pilotní verze GSM brány je 

provozována na testovacím prostředí systému 

hraniční kontroly KODOX a z důvodů zajištění 

bezpečného provozu je nutné toto prostředí 

uvolnit pro další rozvoj z testování KODOX. 

Lustrační GSM brána je prostředek sloužící 

k zajištění bezpečné obousměrné datové on-line 

komunikace mobilního zařízení PSION 

s datovými zdroji uvnitř datové sítě Policie a MV 

ČR. Ze strany mobilních zařízení se jedná 

především o požadavky zasílané do datových 

zdrojů NS-VIS, NS-SIS, ICIS, CRO, CRV a 

CEŘ, které jsou nezbytnou podmínkou pro 

provádění bezpečnostní prověrky osob při 

kontrole na hranicích schengenského prostoru a 

při řízení pobytové kontroly ve vnitrozemí. 

Datová brána musí kromě běžných 

alfanumerických dotazů zvládnout i přenosy 

velkých objemů dat v souvislosti se zpracováním 

údajů při kontrole totožnosti osob pomocí 

snímání otisků prstů. 

V současnosti je používána GSM brána, která 

jako pilotní má parametry pro souběžné 

obsloužení maximálně 20 ks zařízení Psion čtvrté 

generace a pro již zakoupená a plánovaně 

zakoupená zařízení nedostačuje. Upgrade GSM 

brány zajistí navýšení parametrů pro obsluhu 500 

ks souběžně se dotazujících zařízení Psion čtvrté 

generace. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

 

--- 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

--- 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

--- 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku --- 



 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 

nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 

roky.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

--- 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

 



 

zakázky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby ve vztahu ke svým potřebám 

a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických podmínek veřejné 

zakázky bylo provedeno v souladu s ustanovením 

§45 a § 46 zákona  

Dle požadavků konečného uživatele s ohledem 

na podmínky budoucího provozu předmětu 

zakázky. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky je jak nejnižší nabídková cena 

včetně daně z přidané hodnoty za celý předmět 

plnění v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

písm. b) zákona, tak ekonomická výhodnost 

nabídky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

písm. a) zákona. 

Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázka 

je v souladu s ust. § 78 odst. 1 písm. b) zákona 

nejnižší nabídková cena. 

Mgr. Jaromír Bischof v.r. 

za zadavatele 


